АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17. 04 .2015                                         с. Богучаны                                                           № 434-П

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья»,
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями
7,8,47,48 Устава Богучанского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Богучанского района «Молодежь Приангарья»
утвержденную Постановлением  администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1398-п следующего
содержания:
 1.1.   В разделе 1, Паспорта муниципальной программы «Молодежь Приангарья», строку
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы», изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий   Программы   составляет
всего  37 811 470,64 рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 618 082,92рублей,
средства краевого бюджета -  5 470 051,12  рублей,  средства районного бюджета –
31 723 336,60  рублей, из них по годам:

в 2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета
– 387 150,84  рублей, средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рублей, средства районного
бюджета – 7 096 016,60 рублей;

в 2015 году всего 9  825 090,96  рублей, в том числе: средства федерального
бюджета – 230 932,08 рублей, средства краевого бюджета – 1 554 518,88  рублей, средства
районного бюджета – 8 039 640,00  рублей;
       в  2016 году всего 9 232 505,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета –
0,00  средства краевого бюджета – 938 665,00 рублей, средства районного бюджета –8 293
840,00 рублей.
       в  2017 году всего 9 232 505,00  рублей, в том числе: средства федерального бюджета –
0,00  средства краевого бюджета – 938 665,00 рублей, средства районного бюджета –8 293
840,00 рублей.

 1.2.В разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на
реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» Паспорта
муниципальной программы «Молодежь Приангарья», второй, и четвертый абзацы изложить в новой
редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет всего
37 811 470,64 рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 618 082,92 рубля средства краевого
бюджета -  5 470 051,12  рублей,  средства районного бюджета – 31 723 336,60 рублей, из них по годам:

 в  2014 году всего 9 521 369,68  рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 387 150,84
рубля средства краевого бюджета – 2 038 202,24 рубля, средства районного бюджета – 7 096 016,60 рублей;

 в  2015 году всего 9 825 090,96  рубля, в том числе: средства федерального бюджета – 230 932,08
рублей средства краевого бюджета – 1 554 518,88 рублей, средства районного бюджета – 8 039 640,00
рублей;».
 1.3. Приложение № 2 «Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по
мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к муниципальной программе «Молодежь
Приангарья» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1   к настоящему Постановлению.
 1.4.Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей
муниципальной программы Богучанского района с учетом финансирования, в том числе по уровням
бюджетной системы», к муниципальной программе «Молодежь Приангарья», изложить в новой редакции
согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
 1.5.В разделе 1, Паспорта Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском
районе» на 2014-2017 годы» реализуемой в рамках муниципальной программы «Молодежь Приангарья»,
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы», изложить в новой редакции:
Объемы и источники финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет всего 7 150 464,04 рублей, в том
числе:
за счет средств федерального бюджета – 618 082,92 рублей, за счет средств краевого бюджета
– 1 648 221,12 рублей, за счет средств районного бюджета –  4 884 160,00 рублей,
в том числе по годам:

в 2014 году – 2 640 593,08  рублей, в том числе:
387 150,84 рублей – средства федерального бюджета,  1 032 402,24 рублей – средства краевого
бюджета, 1 221 040,00 рублей – средства районного бюджета;

в 2015 году – 2 067 790,96 рублей, в том числе:
230 932,08 рублей – средства федерального бюджета,
615 818,88 рублей – средства краевого бюджета,
1 221 040,00 рублей – средства районного бюджета.
          в 2016 году – 1 221 040,00 руб., в том числе;
00,00 рублей -средства федерального бюджета,
 00,00 рублей - средства краевого бюджета,
1 221 040,00 рублей -средства районного бюджета,

          в 2017 году – 1 221 040,00 руб., в том числе;
00,00 рублей -средства федерального бюджета,
 00,00 рублей - средства краевого бюджета,

2 221 040,00 рублей -средства районного бюджета,

 1.6.В подразделе 2.7. раздела 2 «Основные разделы подпрограммы», Паспорта Подпрограммы 3
«Обеспечение жильем молодых семей в Богучанском районе» реализуемой в рамках муниципальной
программы «Молодежь Приангарья», третий, пятый абзацы изложить в новой редакции: «Общий объем
финансирования подпрограммы составляет  7 150 464,04 рублей, в том числе: за счет средств федерального
бюджета -618 082,92 рубля, за счет средств краевого бюджета -1 648 221,12 рублей, за счет средств
районного бюджета-4 884 160,00, в том числе по годам:
            в 2015 году –2 067 790,96 рубля в том числе;
                         230 932,08 рублей - средства федерального бюджета,
                         615 818,88 рублей - средства краевого бюджета.
                        1 221 040,00 рублей - средства районного бюджета,
 1.7.  Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их
реализацию и ожидаемых результатов» Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в
Богучанском районе» реализуемой в рамках  муниципальной программы «Молодежь Приангарья»,
изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению.
 2.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3.  Постановление  вступает в  силу  со дня,  следующим за днем  опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

Глава администрации
Богучанского  района                                                                                                                        В.Ю.Карнаухов

Приложение №1
к  Постановлению от  17.04.2015г. № 434-П

Приложение № 2
к  муниципальной программе

«Молодежь Приангарья"

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и
подпрограммам муниципальной программы

Статус
(муниципаль

ная
программа,
подпрограмм

а)

Наименовани
е

муниципальн
ой

программы,
подпрограмм

ы

наименован
ие главного
распорядите

ля
бюджетных
средств
(далее -
ГРБС)

Код бюджетной
классификации

Расходы (руб.)

ГРБ
С

РзП
р

ЦСР
В
Р

2014 2015 2016 2017
Итого на

2014 -
2017 годы

Муниципаль
ная

программа

«Молодежь
Приангарья»

всего
расходные
обязательств
а по
программе

х х х х х х
9 521
369,68

9 825
090,96

9 232
505,00

9 232
505,00

37 811
470,64

в том числе
по ГРБС:

Администра
ция
Богучанског
о района

806 х х х х х

6 516
700,00

7 333
060,00

7 511
465,00

7 511
465,00

28 872
690,00

Финансовое
управление
администрац
ии
Богучанског
о района

890 х х х х х
364

076,60
424 240,0

0
500 000,0

0
500 000,0

0
1 788 316,

60

Управление
муниципаль
ной
собственнос
тью
Богучанског
о района

863 х х х х х
2 640
593,08

2 067
790,96

1 221 040
,0

1 221 040
,00

7 150
464,04

1 Подпрограм
ма 1

«Вовлечение
молодежи
Богучанского
района в
социальную

всего
расходные
обязательств
а по
подпрогамм

х х х х х х
1 199
076,60

1 270
000,00

1 344
200,00

1 344
200,00

5 157
476,60

практику»  е:
в том числе
по ГРБС:

Администра
ция
Богучанског
о района

806 х х х х х
835

000,00
845

760,00
844

200,00
844

200,00
3 369
160,00

Финансовое
управление
администрац
ии
Богучанског
о района

890 х х х х х
364

076,60
424 240,0

0
500 000,0

0
500 000,0

0
1 788 316,

60

2 Подпрограм
ма 2

«Патриотичес
кое
воспитание
молодежи
Богучанского
района»

всего
расходные
обязательств
а по
подпрогрмм
е:

х х х х х х
550

000,00
550

000,00
550

000,00
550

000,00
2 200
000,00

в том числе
по ГРБС:

Администра
ция
Богучанског
о района

806 х х х х х
550

000,00
550

000,00
550

000,00
550

000,00
2 200
000,00

3 Подпрограм
ма 3

«Обеспечени
е жильем
молодых
семей в
Богучанском
районе»

всего
расходные
обязательств
а по
подпрогамм
е:

х х х х х х
2 640
593,08

2 067
790,96

1 221
040,00

1 221
040,00

7 150
464,04

в том числе
по ГРБС:

Управление
муниципаль
ной
собственнос
тью
Богучанског
о района

863 х х х х х
2 640
593,08

2 067
790,96

1 221 040
,0

1 221 040
,00

7 150
464,04

4 Подпрограм
ма 4

«Обеспечени
е реализации
муниципальн
ой
программы и
прочие
мероприятия
»

всего
расходные
обязательств
а по
подпрогамм
е:

х х х х х х
5 131
700,00

5 937
300,00

6 117
265,00

6 117
265,00

23 303
530,00

в том числе
по ГРБС:

Администра
ция
Богучанског
о района

806 х х х х х
5 131
700,00

5 937
300,00

6 117
265,00

6 117
265,00

23 303
530,00

Приложение № 2

к Постановлению от17.04.15 № 434-П

Приложение № 3
к муниципальной программе «Молодежь Приангарья»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
Богучанского района   с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус

Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы
муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Оценка расходов (рублей), годы

Текущий
финансовый

год
2014 год

Очередной
финансовый

год
2015 год

Первый год
планового
периода
2016 год

Второй год
планового
периода
2017 год

Итого
на период 2014-

2017 годы

Муниципальная
программа

Муниципальная
программа
«Молодежь
Приангарья»

Всего 9 521 369,68 9 825 090,96 9 232 505,00 9 232 505,00 37 811 470,64
в том числе:
федеральный
бюджет

387 150,84 230 932,08 - - 618 082,92

краевой бюджет 2 038 202,24 1 554 518,88 938 665,00 938 665,00 5 470 051,12
районный бюджет 7 096 016,60 8 039 640,00 8 293 840,00 8 293 840,00 31 723 336,60

Подпрограмма
1

«Вовлечение
молодежи
Богучанского района в
социальную
практику»

Всего 1 199 076,60 1 270 000,00 1 344 200,00 1 344 200,00 5 157 476,60
в том числе:
федеральный
бюджет

- - - - -

краевой бюджет - - - - -
районный бюджет 1 199 076,60 1 270 000,00 1 344 200,00 1 344 200,00 5 157 476,60

Подпрограмма
2

«Патриотическое
воспитание молодежи
Богучанского района»

Всего 550 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00 2 200 000,00
в том числе:
федеральный
бюджет

- - - - -

краевой бюджет - - - - -

районный бюджет 550 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00 2 200 000,00

Подпрограмма
3

«Обеспечение жильем
молодых семей в
Богучанском районе»

Всего 2 640 593,08 2 067 790,96 1 221 040,00 1 221 040,00 7 150 464,04
в том числе:
федеральный
бюджет

387 150,84 230 932,08 - - 618 082,92

краевой бюджет 1 032 402,24 615 818,88 - - 1 648 221,12
районный бюджет 1 221 040,00 1 221 040,00 1 221 040,00 1 221 040,00 4 884 160,00

Подпрограмма
4

«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы и прочие
мероприятия»

Всего 5 131 700,00 5 937 300,00 6 117 265,00 6 117 265,00 23 303 530,00
в том числе:
федеральный
бюджет

- - - - -

краевой бюджет 1 005 800,00 938 700,00 938 665,00 938 665,00 3 821 830,00
районный бюджет 4 125 900,00 4 998 600,00 5 178 600,00 5 178 600,00 19 481 700,00

Приложение № 3

к  Постановлению от  17.04.15№ 434-П

Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей

в Богучанском районе»  муниципальной программы  «Молодежь Приангарья»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых

результатов

Наименование
программы,

подпрограммы
ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы (руб.), годы

Итого

на период
2014-2017
годы

Ожидаемый
результат от
реализации

подпрограммного
мероприятия

(в натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР

Текущий
финансовый

2014 год

Очередной
финансовый

2015 год

Первый
год

планового
периода

2016

Второй год
планового
периода

2017 год

Цель – государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении
жилищных условий

Задача 1 Предоставление социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома молодым
семьям Богучанского района

Задача 2 Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств кредитных организаций и
других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные жилищные кредиты, для приобретения
жилья или строительство индивидуального жилого дома

Предоставление
социальных выплат
на приобретение
жилья или
строительство
индивидуального
жилого дома
молодым семьям
Богучанского района

Управление

муниципальной
собственностью
Богучанского

района

863

1003

06 3
8214

313

1 221 040,0

0,00

0,00

0,00

1 221 040,0

Приобретение
жилья или
строительство
индивидуального
жилого дома 61
молодыми
семьями
Богучанского
района

863

1003

06 3

322

0,00

1 221 040,0

1 221 040,0

1 221 040,00

3 663 120,00

863

1003

06 3

313

387 150,84

0,00

0,00

0,00 387 150,84

863

1003

06 3

322

0,00

230 932,08

0,00

0,00 230 932,08

863

1003

06 3
7458

313

1032402,24

0,00

0,00

0,00 1 032 402,24

863

1003

06 3
7458

322

0,00

615 818,88

0,00

0,00

615 818,88

ВСЕГО:

863

х

х

х

2 640 593,08

2 067 790,96

1 221 040,0

1 221 040,00 7 150 464,04